

N:o 42.

Ank. till Riksd. Kansli den 22 Mars 1875, kl 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition, angående afsöndring af jord från indragna fänriksbostället Snopptorp N:o 1 i Jäders socken af Södermanland.

(I. A.)

Genom Kyrkoherden J. Lindqvist har Jäders församling uti en till Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Södermanlands län ingifven skrift, anhållit att för uppförande af ny folkskolebyggnad i församlingen få från indragna fänriksbostället Snopptorp N:o 1, om $\frac{1}{2}$ mantal, afsöndra erforderlig mark utgörande 1 qvadratref 70 qvadratstänger åker och 3 qvadratref 90 qvadratstänger backe, tillhopa 5 qvadratref 60 qvadratstänger eller ett tunnland, därför i årlig afgäld skulle erläggas 2 kubikfot råg och 2 kubikfot korn, upptagna i värde till 8 kronor 64 öre.

Efter det Södermanlands regementes Boställs- och Lönings-direktioner, Chefs-embetet för nämnda regemente, kronofogden och häradsskrifvaren i orten, Konsistorium i Strengnäs och Kongl. Maj:ts Befallningshafvande äfvensom Arméförvaltningen och Kammar-kollegium öfver ansökningen sig yttrat och dess bifallande tillstyrkt, har Kongl. Maj:t i ofvan berörda, till Stats-Utskottets behandling hänvisade proposition (N:o 36) föreslagit att för uppgifna ändamålet måtte från indragna fänriksbostället Snopptorp N:o 1 få afsöndras en jordrymd om sammanlagdt 5 qvadratref 60 qvadratstänger eller ett tunnland, mot en årlig afgift af åtta kronor 64 öre att erläggas till arrendatorn af bostället, under den tid, hvarpå det nu är utarrenderadt, men sedermera till den myndighet, under hvars förvaltning detsamma kommer att lyda, samt med skyldighet för församlingen att,

der så fordras, kring den afsöndrade marken uppföra och underhålla lagligt stängsel.

Utskottet, som under ärendets handläggning tagit del af de, desamma rörande, handlingar, har ej funnit något att vid Kongl. Maj:ts förslag erinra, och får derföre hemställa,
att hvad Kongl. Maj:t täckts föreslå måtte af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 22 Mars 1875.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.

N:o 43.

Ank. till Riksd. Kansli den 22 Mars 1875, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt förslag om afgifvande vid hvarje riksdags början af summariska redogörelser för de under Kongl. Arméförvaltningen ställda kassors och fonders förvaltning.

(I. A.)

Sedan uti en vid berättelsen angående den³⁹ under sistlidet år hållna revision af statsverkets räkenskaper fogad reservation (Litt. C) flera revisorer framställt det yrkande, att, då det syntes dem vara af vigt, det Riksdagen finge underrättelse om de under Arméförvaltningens vård förut stående, numera till Statskontoret öfverflyttade särskilda kassors och fonders ställning och utgifter i sådan tid, att denna ställning vid de an-